
 
1 

Kandidatura Aleše Svojanovského na pozici prezidenta 

ČESKÉ BARMANSKÉ ASOCIACE 
 

Vážení členové České barmanské asociace,  

Den 31. březen 2016 je poslední možný pro předložení kandidatury na pozici prezidenta 

CBA pro další volební období 2016 - 2020. 

Když jsem byl Vámi v roce 2008 zvolen do pozice Prezidenta CBA, předložil jsem myslím 

velmi ambiciózní program, který měl vyvést Českou barmanskou asociaci z nelichotivé 

situace, v níž se tenkrát nacházela. Pokud si ještě vzpomenete, tak byla na přebalu knihy 

HOLLYWOODSKÉ KOKTEJLY autora Tobiase Steeda, kterou jste ode mne v den volby 

jako osobní dar dostali, následující hesla: 

„modernizace – omlazení – zviditelnění – zvýšení prestiže CBA“ 

Mám za sebou dvě funkční období, po které jsem usiloval o soustavné naplňování těchto 

hesel. Pod mým vedením se podařilo mnoho věcí: 

 CBA se definitivně vypořádala s nepěknou minulostí. 

 Nalezli jsme důvěru mnoha partnerů, kteří jsou klíčovým článkem pro rozvoj CBA.  

 Máme trvalou podporu médií, které informují o naší činnosti laickou i odbornou 

veřejnost. 

 Vybudovali jsme image respektované profesní organizace, která se zasazuje o 

zvýšení úrovně české gastronomie s akcentem na nápojovou kulturu, jako celek. 

 Změnili jsme stanovy CBA, které nastolily jasný řád a přesně definují organizační 

strukturu.  

 Přijali jsme Etický kodex, jako závaznou normu pro všechny členy. 

 Do CBA se vrátila celá řada významných osobností a opustili ji Ti, kteří již nemohli 

zneužívat výhod členství ve svůj vlastní prospěch, nebo nemají chuť pracovat 

v odborně orientované asociaci. 

 V srpnu 2013 jsme v Praze zorganizovali bezprecedentně jeden z nejlepších 

kongresů a mistrovsví světa v historii IBA. 

 Restrukturalizovali jsme naši členskou základnu dle odborného zaměření do sekcí: 

Czech Mixologist, Mistr Kávy, Czech Teatenders, Czech Flair Team a nově Czech 

Beer Specialist. 

 S nejvýznamnějšími osobnostmi současné CBA jsme vytvořili Emeritní klub, jehož 

členy jsou všichni ocenění prestižní cenou Bohumila Pavlíčka. 



 
2 

 Uspořádali jsme již sedm nezapomenutelných konferencí v novém stylu a exkluzivní 

kvalitě s prestižní, exhibiční soutěží Grand Prix CBA, která se stala uznávanou 

přehlídkou nejlepších osobností současné barové scény. 

 Změnili jsme pravidla soutěží barmanů, vybudovali zcela nové formáty soutěží 

baristů, teatenderů a pivních specialistů 

 Uspořádali nespočet vzdělávacích aktivit a edukačních výjezdů na BCB do Berlína 

a v minulém roce stáž do Itálie. 

 Reprezentovali jsme úspěšně českou barmanskou školu po celém světě. 

Pravidelně jsme vysílali naše soutěžící na mezinárodní soutěže po Evropě, ale i do 

Asie. Ze světa jsme přivezli celou řadu cen a stali se příkladem pro mnoho asociací 

po celém světě. 

 Na půdě IBA jsme se zasadili o průlomovou změnu pravidel pro World Cocktail 

Championship a to dle vzoru profesionálních soutěží CBA. 

 Pod mým vedením byl také splněn dlouholetý cíl a sen. Zakoupili jsme 

v pomyslném středu republiky - Brně nemovitosti, v níž vzniká nejen sídlo CBA, ale 

zejména NÁRODNÍ VZDĚLÁVACÍ CENTRUM se speciálními technologicky 

vybavenými učebnami, multifunkční prostory pro pořádní aktivit CBA a jejích 

partnerů a snad v blízké budoucnosti i Muzeum nápojové gastronomie.  

Myslím, že oficiální a slavnostní otevření centra v roce, kdy uplyne 30. let od 

založení ŠEJKR KLUBU v roce 1987, 70 let od vydání knihy AMERICKÉ MÍCHANÉ 

NÁPOJE autorů Harry Bertolda Reimana & Jaroslava Ryby a dokonce 130 let od 

vůbec první zmínky o barech v českém odborném tisku HOSTMIL by bylo 

důstojným a krásným termínem a jistě i historicky nezapomenutelným momentem.     

Smyslem tohoto sdělení není vyjmenovávat všechny úspěšné aktivity, které se podařilo 

uskutečnit či zorganizovat. Sami dobře víte, že jich bylo a je stále mnoho!  

Stál jsem tak v posledních týdnech opět před otázkou, zda v misi pokračovat, či nikoli? 

Mnozí z vás jste mne odbývali v poslední době s úsměvem slovy, ve smyslu, že to musím 

dělat dál, že je to jasné, kdo jiný by to dělal, apod. 

Ano, asi máte pravdu v tom, že od rozdělané práce se neodchází, a právě proto jsem 

se nakonec rozhodl kandidovat. Rozhodnutí ale dělám s jednou zásadní podmínkou, 

a to, že mne v tom nenecháte samotného a aktivně mi budete VŠICHNI pomáhat.       

Největší pomoc bude třeba při: 

 Dokončení revitalizace prostor budoucího NVC a sídla CBA v Brně. 

 Nastartování fungování vzdělávacích a reprezentačních činností NVC CBA pro 

členy CBA, odbornou i laickou veřejnost. 



 
3 

 Energické a intenzivní kampani, cíleně orientované na gastronomické podniky po 

celé ČR. 

 Náboru a motivaci nových členů CBA. 

 Dokončení tvorby komplexního, moderního a efektivního vzdělávacího systému. 

Již dnes Vás ale musím upozornit, že na cestě určitě budou i nepopulární 

rozhodnutí, bez kterých, ale bohužel není nikdy možné postoupit dopředu.  

Věřím, že moje kandidatura bude vámi všemi pochopena, jako snaha stále směrovat 

budoucnost CBA k moderní profesní asociaci, která se bude opírat o kvality a zkušenosti 

nestorů a aktuálně nejlepších osobností řemesel mixologů, baristů, teatenderů, pivních 

specialistů a dalších. 

Počítám s tím, že vy všichni, členové CBA a členové představenstva a prezídia CBA 

budete pro mne v případě mého zvolení kvalitními a tvůrčími partnery. 

Dovolte mi na závěr touto cestou poděkovat manželce za pomoc, toleranci a pochopení 

pro dosavadní časově velmi náročné misi v CBA a jej souhlas s novou kandidaturou. 

 

 

S dokonalou úctou, v Brně dne 31.03.2016. 

 
 
 
 
 
 
 
Aleš Svojanovský 
Prezident CBA 
 



 

CURRICULUM VITAE 
 

Personal details:   

 

Name:  Aleš Svojanovský 

 

Date of birth:  April 23, 1971 

 

Address:   Šimáčkova 1361/147, Brno, 

 Czech Republic 

 

E-mail:  svojanovsky@tiscali.cz 

 

Phone:  +420 777 628 333 

 

Education: 

 Hotel College Velke Mezirici, Czech Republic 

 University Hotel School Brno, Czech Republic 

  

Knowledge and experience in gastronomy: 

 President CZECH BARTENDERS ASSOCIATION, since 2008 

 Head Bartender – DISCO BAR - LA PACHA – Taragona, Spain 1993 

 Barista – Café La Torre – La Pineda, Taragona, Spain 1993 

 Member CZECH BARTENDERS ASSOCIATION, since 1992 

 Barman - EXPO SEVILLA ESPANA - Barman restaurant PRAHA, Sevilla 

Spain, 1992 

 Head Bartender – HOTEL VORONĚŽ Brno Czech Republic, since 1990 

 Barman - HOTEL VORONĚŽ Brno Czech Republic, since 1987 

 

International practice:  

 Spain 

 Austria 

 Germany 

 

Hobbies:  

 Family 

 Skiing 

 Travelling 

 Tourism and Gastronomy 

 

Place and date of issue: Brno, March 31, 2016 

mailto:svojanovsky@tiscali.cz

